Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Когалыма «Колокольчик»

П Р И К А З

от «27» марта 2024г.                                                                                                       №  86

г. Когалым

О создании рабочей группы по разработке программы

наставничества на 2024-2028 годы

В соответствии с п.33 распоряжения Правительства Российской Федерации от

31.12.2019 №3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской

Федерации, включая национальную систему учительского роста», методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, общероссийского

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской

Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях, во исполнение приказа

управления образования Администрации города Когалыма от 23.03.2022 №11-Пр-230 «Об

утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) внедрения целевой модели

наставничества педагогических работников в образовательных организациях города

Когалыма в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для разработки программы наставничества в учреждении

на 2024-2028 годы в следующем составе:

Петрова Е.П. – заместитель заведующего;

Бойко С.П. – заместитель заведующего;

Педюра О.А. – воспитатель;

Личиева Д.В. – воспитатель;

Аракелян Н.С. – педагог-психолог;

Пупкова Н.М. – учитель – логопед;

Ситдикова Д.З. – учитель-логопед.

2. Назначить руководителем группы по разработке программы наставничества

учреждения на 2024-2028 годы заместителей заведующего Петрову Е.П., Бойко С.П.

3. Рабочей группе предоставить проект программы наставничества на 2024-2028

годы в срок до 27 апреля 2024 года.

4. Представить окончательный вариант программы наставничества учреждения на

2024-2028 годы педагогическому коллективу на заседании педагогического совета №4,

который будет проведен 30 апреля 2024 года.

5. заместителю заведующего Петровой Е.П., разместить программу наставничества

учреждения на 2024-2028 годы на официальном сайте дошкольного образовательного

учреждения в срок до 08.05.2024г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей

заведующего Петрову Е.П., Бойко С.П.

Заведующий

С. А. Радькина